



ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 7919/06/Β/86/30

Έδρα: 18ο ΧΛΜ Εθν. Οδού Αθηνών-Κορίνθου, 193 00 Ασπρόπυργος Αττικής
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 30η Σεπτεμβρίου 2008
(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: <http://www.geb.gr>, Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 12 Νοεμβρίου 2008.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12.188.401,78	12.253.563,80	7.872.118,29	7.929.492,15
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	137.497,65	184.755,02	95.992,87	139.472,77
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	329.557,34	356.793,24	323.557,34	349.971,52
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	1.323.000,00	1.323.000,00
Αποθέματα	13.712.267,15	16.727.502,60	11.338.550,36	14.863.252,50
Απαιτήσεις από πελάτες	21.038.492,80	21.378.100,86	19.187.531,76	18.390.047,71
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.078.383,28	1.433.396,61	2.178.269,66	1.282.176,79
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	50.484.600,00	52.334.112,13	42.319.020,28	44.277.413,44
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	13.832.864,86	12.711.245,07	12.887.878,15	11.893.314,67
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	21.050.864,86	19.929.245,07	20.105.878,15	19.111.314,67
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	755.995,58	713.643,48	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α)+(β)	21.806.860,44	20.642.888,55	20.105.878,15	19.111.314,67
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.325.000,00	14.300.000,00	10.200.000,00	10.800.000,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.443.521,50	1.790.428,95	1.401.196,49	1.471.270,52
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.435.655,83	10.267.621,44	7.475.655,83	9.882.621,44
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.473.562,23	5.333.173,19	3.136.289,81	3.012.206,81
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	28.677.739,56	31.691.223,58	22.213.142,13	25.166.098,77
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	50.484.600,00	52.334.112,13	42.319.020,28	44.277.413,44

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.09.2008	30.09.2007	30.09.2008	30.09.2007
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01/01/2008 και 01/01/2007 αντίστοιχα)	20.642.888,55	19.409.266,26	19.111.314,67	18.173.779,18
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	1.960.771,89	1.550.936,37	1.716.363,48	1.262.652,05
	22.603.660,44	20.960.202,63	20.827.678,15	19.436.431,23
Διανεμηθέντα μερίσματα	-796.800,00	-753.050,00	-721.800,00	-721.800,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	21.806.860,44	20.207.152,63	20.105.878,15	18.714.631,23

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007	1.7-30.09.2008	1.7-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	31.668.985,89	30.937.843,41	10.482.847,62	9.035.935,64
Μικτά κέρδη	8.520.544,55	7.961.014,54	2.759.390,71	2.268.649,41
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.651.443,51	3.144.293,49	1.167.679,29	840.867,56
Κέρδη προ φόρων	2.620.555,32	2.324.102,31	793.514,17	525.194,84
Κέρδη μετά από φόρους	1.960.771,89	1.550.936,37	614.581,90	375.805,48
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.843.419,79	1.455.427,79	573.604,01	344.062,94
Μετόχους Μειοψηφίας	117.352,10	95.508,58	40.977,89	31.742,54
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,077	0,060	0,024	0,014
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	4.026.683,05	3.483.647,97	1.298.029,11	958.331,73

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2007. 2. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, είναι: α) ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε., Ασπρόπυργος Αττικής, Μητρική και β) ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε., Σίνδος Θεσσαλονίκης, ποσοστό 75%. Η χώρα της καταστατικής έδρας των ανωτέρω εταιριών, είναι η Ελλάδα. 3. Σύμφωνα με την εγκύκλιο 34/24.01.2008 της επιτροπής κεφαλαιαγοράς, επαναπροσδιορίστηκαν τα "κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων" και τα κέρδη "ΕΒΙΤΔΑ" για το Γ' Τρίμηνο της χρήσης 2007. Τα αρχικά δημοσιευμένα ποσά που αφορούσαν την περίοδο 01.01-30.09.2007, ήταν Ευρώ 3.234.833,68 και 3.624.095,99 για τον όμιλο και Ευρώ 2.544.508,72 και 2.903.993,60 για την εταιρία αντίστοιχα και εκείνα της περιόδου 01.07-30.09.2007, ήταν Ευρώ 882.522,84 και 1.017.398,14 για τον όμιλο και Ευρώ 638.890,65 και 763.016,16 για την εταιρία αντίστοιχα. 4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρίες του ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30.09.2008 ανέρχεται σε Ευρώ 158.741,52 για τον όμιλο και σε Ευρώ 94.630,74 για την μητρική εταιρία. 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιπίσα διαφορές καθώς και

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1.-30.09.2008	1.1.-30.09.2007	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.620.555,32	2.324.102,31	2.203.268,80	1.875.348,86
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	468.830,71	389.262,31	357.125,19	359.484,88
Μείον: Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-93.591,17	-49.907,83	-52.924,60	-49.907,83
Προβλέψεις - δουλευμένα έξοδα	455.105,84	497.259,57	370.804,14	430.466,05
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	-393,62	0,00	-393,62
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-63.027,57	-91.880,57	-287.780,23	-181.198,05
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.112.647,43	957.309,28	928.624,17	806.746,66
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	3.015.235,45	-2.102.526,34	3.524.702,14	-1.798.817,40
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-434.879,77	-707.303,25	-1.546.009,41	-795.240,06
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-894.571,29	232.759,52	-323.451,62	39.752,08
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.026.810,50	-738.577,63	-802.964,62	-623.574,58
Καταβληθέντοι φόροι	-540.235,31	-436.139,53	-411.582,81	-378.500,43
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.619.259,14	273.964,22	3.959.811,15	-315.833,44
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-879.987,78	-3.205.674,39	-331.453,04	-950.086,47
Εισπραχθείσες επιχορηγήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	324.000,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	76.900,01	66.500,16	76.900,01	61.500,16
Τόκοι εισπραχθέντες	4.504,27	8.610,57	4.256,93	9.178,04
Μερίσματα εισπραχθέντα	48.630,00	29.178,00	273.630,00	122.928,00
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-749.953,50	-2.777.385,66	23.333,90	-756.480,27
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	200.000,00	6.478.522,58	0,00	2.978.522,58
Εξοφλήσεις δανείων	-3.006.965,61	-3.073.169,72	-3.006.965,61	-1.200.000,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-795.026,11	-879.757,03	-720.026,11	-754.757,03
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-3.601.991,72	2.525.595,83	-3.726.991,72	1.023.765,55
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	267.313,92	22.174,39	256.153,33	-48.548,16
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	132.650,02	229.967,59	43.699,95	104.534,46
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	399.963,94	252.141,98	299.853,28	55.986,30

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007	1.7-30.09.2008	1.7-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	27.123.165,20	26.733.643,56	8.928.475,63	7.890.829,25
Μικτά κέρδη	6.766.372,77	6.440.208,10	2.186.130,22	1.850.951,47
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.833.791,41	2.471.118,27	885.192,66	601.611,35
Κέρδη προ φόρων	2.203.268,80	1.875.348,86	574.203,77	347.172,52
Κέρδη μετά από φόρους	1.716.363,48	1.262.652,05	450.670,32	248.835,30
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.716.363,48	1.262.652,05	450.670,32	248.835,30
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,071	0,052	0,019	0,010
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.137.992,00	2.780.695,32	988.114,99	708.325,73

αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του Ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων. 6. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις. 7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για τον Όμιλο 116 άτομα και για την Εταιρία 95 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 111 και 91 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα. 8. Οι συναλλαγές στο πρώτο εννιάμηνο της χρήσης 2008 και τα υπόλοιπα την 30.09.2008 με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρία
Έσοδα	0,00	2.776.340,66
Έξοδα	0,00	109.096,57
Απαιτήσεις	3.500,00	2.871.546,62
Υποχρεώσεις	0,00	0,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	443.712,61	443.712,61
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	21.600,00	0,00

Ασπρόπυργος, 10 Νοεμβρίου 2008

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. Π 285492

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 147489

Ο Οικονομικός Διευθυντής
ΘΕΟΔΩΡΟΣ Β. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Ν 118759

Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου
ΙΩΑΝΝΗΣ Σ. ΚΑΡΒΕΛΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ 055029